Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования
«Шушенская детская художественная школа»

ПРИКАЗ
От 29.08.2019 г.								№ 30-б

О создании аттестационной комиссии по профессиональным стандартам

       В связи с вступлением в силу с 01.07.2016г. ФЗ от 02.05.2015г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в трудовой кодекс и ст.11 и 73 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью обеспечения перехода учреждения на работу в условиях профессионального стандарта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положение об аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях подтверждения профессионального стандарта «Педагог дополнительного образования детей и взрослых»
1. Создать аттестационную комиссию для проверки соответствия работников МБУДО «Шушенская ДХШ» требованиям профессиональных стандартов в составе:
Председатель комиссии - Мазай О.В.
Секретарь комиссии - Милютина А.Ю.
Члены комиссии  - Гераськова А.В., Югова В.А.

1. Аттестационной комиссии провести аттестацию преподавателей на соответствие профессиональному стандарту «Педагог дополнительного образования детей и взрослых» в соответствии с графиком проведения аттестации работников.

Директор 						О.В.Мазай

С приказом ознакомлены:
Гераськова А.В.
[bookmark: _GoBack]Югова В.А.